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Emne: Spørgsmål til Ankestyrelsen ang. kommunernes behandling af Danmarkskortet 

 

Til rette vedkommende, 

 

Onsdag den 14. marts 2023 bragte radioprogrammet ”Reporterne” på 24syv et interview med 

vicedirektør i Ankestyrelsen, Jacob Hess. 

https://24syv.dk/episode/har-ankestyrelsen-svigtet-sit-ansvar-som-kommunernes-tilsynsmyndighed 

 

5 minutter og 5 sekunder inde i udsendelsen udtaler Jacob Hess: 

”I 2022 har Ankestyrelsen været i gang med en omfattende opfølgning på kommunernes behandling 

af Danmarkskortet. 

Alle 98 kommuner har i september fået et brev fra Ankestyrelsen om reglerne om hvordan 

Danmarkskortet skulle anvendes, og vi har bedt dem om at indsende referater fra 

kommunalbestyrelsens behandling, og dem er vi ved at gennemgå nu. 

Så Ankestyrelsen har siden – i hvert fald siden foråret 2022, været i gang med at planlægge og 

gennemføre en omfattende tilsynsmæssig opfølgning på alle 98 kommuners behandling af 

Danmarkskortet.” 

 

21 minutter og 26 sekunder inde i udsendelsen udtaler Jacob Hess endvidere: 

”Vores fornemmeste pligt i Tilsynet, det er at sikre at kommunerne overholder loven, og det vi kan 

se nu det er, vi har skrevet til dem i september 2022, følger op overfor alle 98 kommuner, og vi kan 

se at de har behandlet det korrekt i vid udstrækning. Så det har haft en effekt. De har taget bestik af 

det vi har skrevet til dem. Skærpelsen - kan man sige - har de hæftet sig ved. Så det der er Tilsynets 

formål, det er ikke at give bøder, men det er at sikre overholdelse af lovgivningen, og det tænker vi 

er tilgodeset med denne her.” 

 

22 minutter og 17 sekunder inde i udsendelsen udtaler Jacob Hess endelig: 

”Altså i forhold til Danmarkskortet, så er det vi kan se, at det har haft en effekt det vi har skrevet til 

dem i september 2022 og forklaret hvordan loven skal forstås, og fulgt op ved at sige at de skulle 

sende kommunalbestyrelsesreferaterne ind til os, så vi kunne se at de har behandlet det korrekt og 

det var behandlet i kommunalbestyrelsen. Det er tilstrækkeligt i denne her sag til at sikre 

overholdelse.” 

 

Undertegnede har gennemført vedhæftede undersøgelse – hvor jeg også har gennemgået samtlige 

referater fra kommunalbestyrelsernes behandling af Danmarkskortet i 2022. Jeg kan se at der er; 

 

 *   6 kommuner som slet ikke har behandlet Danmarkskortet på et møde i kommunalbestyrelsen. 

 *   11 kommuner som har behandlet Danmarkskortet, på et møde i kommunalbestyrelsen, men ikke 
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taget stilling til hvorvidt der er behov for at udarbejde en handlingsplan til styrkelse af den juridiske 

kvalitet i kommunens sagsbehandling. 

 *   38 kommuner som har behandlet Danmarkskortet, på et møde i kommunalbestyrelsen, taget 

stilling til hvorvidt der er behov for at udarbejde en handlingsplan til styrkelse af den juridiske 

kvalitet i kommunens sagsbehandling, men alene brugt omgørelsesprocenten som grundlag. Hvilket 

er stik imod den læsevejledning som ministeriet udgav den 21. juni 2022, hvoraf det fremgår, at 

omgørelsesprocenten ikke kan bruges til; ”at udtale sig om den generelle kvalitet af kommunernes 

sagsbehandling.” 

 *   92 kommuner som har overladt behandlingen af Danmarkskortet til udvalg. 

 

I den forbindelse vil jeg gerne udbede mig svar på: 

 

 1.  Hvilke kriterier har Ankestyrelsen lagt til grund ift. til sin vurdering af kommunalbestyrelsernes 

lovmedholdelighed ifm. deres behandling af Danmarkskortet i 2022? 

 2.  Hvor mange referater fra kommunalbestyrelsernes behandling har Ankestyrelsen gennemgået 

op til, Jacob Hess udtalelser om kommunalbestyrelsernes lovmedholdelighed? 

 3.  Helt præcist, hvor mange kommuner drejer det sig om, som ifølge Ankestyrelsens vurdering, 

behandler Danmarkskortet korrekt, når Jacob Hess udtaler; ”vi kan se at de har behandlet det 

korrekt i vid udstrækning. Så det har haft en effekt. De har taget bestik af det vi har skrevet til dem. 

Skærpelsen - kan man sige - har de hæftet sig ved.”? 

 4.  Og i forlængelse af spørgsmål 3, hvor mange kommuner behandler, ifølge Ankestyrelsens 

vurdering, ikke Danmarkskortet korrekt? 
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